
 

 
 
 
 

 

www.unifran.edu.br 
 

Av. Dr. Armando Salles Oliveira, 
201 

14404 600 
Franca SP 

T 55 16 3711 8888 
F 55 16 3711 8886 

   

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1.450, de 07/10/2011, DOU nº 195, de 10/10/2011, seção 1, p. 11-12 

GABINETE DA REITORIA 
 
 

Resolução REITORIA nº 133/2020 
 
 

Aprova o Edital do Processo 
Seletivo para Ingresso nos Cursos de 
Graduação 2021, modalidade presencial 
da Universidade de Franca. 

 
 

A Reitora da Universidade de Franca no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, de acordo com o artigo 5º do Regimento Geral, considerando: 

 
 O Art. 16, inciso XIV do Estatuto da Universidade de Franca: que 
aprova, no âmbito de sua competência atos do Reitor praticados sob a forma 
de ad referendum; 
 O inciso XVI, do Art. 16 do Estatuto da Universidade de Franca: 
Compete ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão estabelecer as formas 
de acesso à Universidade e aprovar as normas referentes ao processo 
seletivo. 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Aprovar o Edital do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de 

Graduação em 2021, modalidade presencial, da Universidade de Franca. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 

Franca, 23 de setembro de 2020. 
 

Dê-se ciência, publique-se e 
cumpra-se. 

 
 

 
Profa. Dra. Katia Jorge Ciuffi 

Reitora 
 
 

 
 

Registrado(a) no Livro de  

ATOS LEGAIS DA REITORIA - Resolução 

Nº 0133 às FLS. 12. em 23.09.2020. 

Publicado(a) em 23.09.2020. 

Franca, 23.09.2020. 

 

 
Profa. Ma. Ritieres Lovo Souza 

Secretária-geral Interina 


